令和２年４月３日

保護者様

大阪市立真田山小学校

校 長  大澤 啓司

「入学式・始業式・臨時休校中の登校日について来週以降の対応」（４月３日現在）

 平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。本日の大阪市教育委員会

から通知を受けて、本校で対応を協議した内容です。次の通知内容に対応した形となっています。

 新１年生に関しては入学式で、詳細をお知らせします。２年生から６年生に関しては、始業式で学級

と担任が発表されてから、それ以降の登校についてもお知らせできるように対応を考えています。

 状況が日々変化する中でご心配をおかけしますが、ご理解・ご協力をお願います。

臨時休校期間 … 令和２年４月８日（水） ～ 令和２年４月１９日（日）

【通知内容】

１週間に２日程度、臨時休校中の登校日を設け、１教室に入る人数を２０人以下

で対応すること。始業式の日は、１年生を含めた全学年が登校すること。

４月７日（火）

入学式（内容を縮小して実施）… １年

※詳細は、ホームページと各家庭への封筒のポスティングによりお知らせ

４月８日（水）

始業式（内容を縮小して実施）… １年 ～ ６年

１年 … 入学式で、始業式からの登校について、詳細をお知らせします。

※学級内の人数を２０人以下にするために、分散登校・下校（保護者同伴可）

２～６年 … 時間を区切って、学年ごとに講堂で実施します。

２年 … 登校  9:00 ～  9:15 , 講堂での活動  9:15 ～ 10:00 , 下校 10:00 ～ 10:10

３年 … 登校 10:00 ～ 10:15 , 講堂での活動 10:15 ～ 11:00 , 下校 11:00 ～ 11:10

４年 … 登校 11:00 ～ 11:15 , 講堂での活動 11:15 ～ 12:00 , 下校 12:00 ～ 12:10

５年 … 登校 13:00 ～ 13:15 , 講堂での活動 13:15 ～ 14:00 , 下校 14:00 ～ 14:10

６年 … 登校 14:00 ～ 14:15 , 講堂での活動 14:15 ～ 15:00 , 下校 15:00 ～ 15:10

前半登校 9:00 ～  9:15 , 学級での活動  9:15 ～ 10:00 , 下校 10:00 ～

後半登校 10:30 ～ 10:45 , 学級での活動 10:45 ～ 11:30 , 下校 11:30 ～

４月１０日（金）

臨時登校日① … １年 ～ ６年

※前半登校と後半登校の方法は，前年度の３月末に行った方法と同じです。

前半・後半のグループについては，始業式にお知らせします。

４月１４日（火）

臨時登校日② … １年 ～ ６年

４月１７日（金）

臨時登校日③ … １年 ～ ６年

※臨時登校日①～③については、同じ方法となります。

新学期がスタートしていない中での入学式，始業式，臨時休校中の登校日のため，ご不明な点や不安

も多々あると思いますが、今後もメール配信やホームページを使用して、できる限り周知していけるよ

うにしていきます。

このような状況下で大変な時ですが、保護者の皆様と協力しながら、この状況を乗り越えていきたい

と思いますので、よろしくお願いします。

前半登校 9:00 ～  9:15 , 学級での活動  9:15 ～ 10:00 , 下校 10:00 ～ 10:10

後半登校 10:30 ～ 10:45 , 学級での活動 10:45 ～ 11:30 , 下校 11:30 ～ 11:40

前半登校 9:00 ～  9:15 , 学級での活動  9:15 ～ 10:00 , 下校 10:00 ～ 10:10

後半登校 10:30 ～ 10:45 , 学級での活動 10:45 ～ 11:30 , 下校 11:30 ～ 11:40

前半登校 9:00 ～  9:15 , 学級での活動  9:15 ～ 10:00 , 下校 10:00 ～ 10:10

後半登校 10:30 ～ 10:45 , 学級での活動 10:45 ～ 11:30 , 下校 11:30 ～ 11:40